derat in mandatis ut, requisiti ab execu-

toribus testamentorum , seu locis et per-

sonis praedictis vel eorum nomine , facta

aliqua compositione cum eis super certa

parte, in quam convenirent, fabricae prae-

dictae applicanda , in quam, quantum ad

id, ipsorum testantium et relinquentium

in favorem dictae fabricae , motu ac de

plenitudine praedictis et ex certa scientia,

voluntatem commutaverat, omnes et sin-

gulos dictorum sic relictorum detentores

ad effectualem solutionem cogerent et

compellerent; ac solventes de receptisquie-

tandi et absolvendi, necnon ad id tot quol

duxissent opportunum, cum simili aut li-

mitata potestate, substituendi facultatem

et potestatem ; ipsisque solventibus ac

quietantiam a dictis commissariis obtinen-

tibus plenariam indulgentiam et remis-

sionem omnium peccatorum suorum; et, si

saeculares forent, quod possent ad usum
censurarum praedictarum eligere sacerdo-

tem idoneum, quem voluissent, conces-

serat; ac quod praefati deputati eisdem

commissariis computum et rationem de

receptis reddere tenerentur.

§ 16. Ac commissarii et deputati prae-

dicti possent et valerent relieta et appli-

1 Tu scias quintam partem de his fabricae de-

beri, ut mox infra declaratur. 2 Cherub. omit-

tit suarum (r. t.).
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Et commissa-

rio praedicto

dedit facultatem

componcndi ad

ulititatem fa-

bricae super le-

giitis certis in-

fra annum non

executis ad fa-

vorem cerlorum

locorum Tel

personarum 1;

Bonaque sta-

bili» rendendl,

et mobilia ai

1 ie, transfert

di
;

Eiemilque f.i-

biicae commi*

s.irios a supe-

riuniate ordì-

nariorum et <\

li u rum:
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riiiem, nijsque cata praedicta, quae immobilia forent, per

publiea bannimenta plus offerenti ven-

dere et perpetuo alienare; et mobilia, quae

transferri commode possent, ad fabricani

ipsam, absque solutione pedagii seu ga-

bellae, transferre voluerat.

§ 17. Et deputando* prai'dictos a po-

teslale et iurisdictione quorumeumque le-

gatorum ordinariorum omnium, tam ec-

clesiasticorum quam saecularium, et nulli

alteri nisi ipsi Leoni praedecessori et certo

tunc expresso iudici voluit subiacere

,

certis etiam adiectis in contrafacientes

poenis, exemerat.

§ 18. Ac successive per eum accepto

ei super toiìs quod commissarii per eum deputati prae-
el peregrinarlo- .... .

nibus a icsu- dici i, in prosecutione praemissorum, multa
toribus rclìclis •

. , • • • .•

unoneu'.'uiis, mvenerant vota, ìtinera sive pevegnnatio-

e..s<iem «ni- nes cliversis ecclesiis in testamentis el
missarios raljri,

cai compouore aliis ultimis voluntatibus relieta fuisse, et
posse voluil; n .

•
, ì

adnuc tunc inexeruta manere
;
quodque

tam haeredes quam fideicommissarii hu-

iusmodi voloiiim, ac aliae particulares per-

sonae et offieiales commissioni sibi factae

conabantur opponevo et contraile, aliique

complures pias lestatorum dispositiones

,

avaritia obeaecati aul alia minus iusta

causa , violare nitebantur , et in proprias

sive aliorum utilitatcs convertere; ac quod

quamplures pvesbyteri et clerici ac reli-

giosi diversorum Ordinum ac piorum lo-

corum, etiam saeculares, curam habentes,

inveniebantur, qui non solum ad eosdem

commissarios, ut ipsis presbyteris, cle-

ricis, religiosis et saecularibus ex dicto-

rum locorum negotiis in exigendo relieta

eis et eorum locis facta, commissarii ipsi

faverent, et eum eis prò aliqua parte in

usum dictae fabrieae convertenda conve-

nire non cuvabant, veruni etiam requisiti

ad id faciendum, aut dicebant illa nollc

exigere et quemquam ad sululionem ve-

xare, aut mentitis et confìctis quietantiis

debitorem absolvebant, in fraudem ipsius

fabrieae, ac ecclesiarum et locorum prae-
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dictorum praeiudicium;ac quod notarii et

tabelliones conabantur ab eis, prò te-

stamentorum et scripturarum ostensione,

mercedem extorquere, declaraverat suae

intentionis fuisse praefatos commissarios

suos vota, itinera et visitationes praedicta

,

in testamentis et ultimis voluntatibus hu-

iusmodi quomodolibet adnotata, in usum

dictae fabrieae commutare, ac quod dicti

commissarii ipsa inquirere, petere et exi-

gere possent.

§ 19. Decernentes omnes et singulos,

cuiuscumque dignitatis, ordinis et reli-

gionis existentes, tam ecclesiasticos quam

mundanos, fraudem et falsitatem aliquam

committentes, aut quietantias vel seriptu-

ras aliquas machinant.es aut facientes, pro-

pter quas praeiudicium ipsi fabrieae aut

impedimentum vel damnum oriri potuisset

vel inferretur, et eos qui nolle exigere as-

seruissent, ut praefertur, maioris exeom-

municalionis sententiae subiacerent. Et

nihilominus eosdem commissarios suos

contra suspectos in praemissis per viani

inquisitionis, summarie, simpliciter et de

plano, procedere, et repertos culpabiles

condignis poenis afficere possent et va-

lerent.

§ 30. Notarios vero et tabelliones prae-

fatos, prò eorum competenti mercede, d"

duobus eum dimidio, prò quolibet cente-

nario, quod vigore instrumentorum suo-

rum effectualiter exigerentur, contentos

esse voluerat, et eos plus petere non posse;

et tamen ad ostendendum libros et eorum

protocolla teneri decreverat, quoties ab

eis fuissent requisiti, absque alia expecta-

tione mercedis, sub eadem poena exeom-

municalionis.

§ 31. Relieta vero eorum et aliorum,

quibus non solum a septennio infra , sed

etiam quocumque tempore ultra, facta fo-

rent, voluerat sub commissionibus suis

comprehendi, et ipsi fabrieae applicata

esse, prout applieaverat.

Fraudcmque

conlra fabricarn

circa exactio-

neni commil-

tenleset offieia-

les exigere vo-

lcnU's exeom-

niUlliCillioili su-

biccil, et per

coiuniissi'.r. pu-

niri iussit;

.Noiariosque co-

gi ad o^lPtiden-

(ìum libros, ob-

lnl;i mercede

(luoiiim i um di-

ini'lio prò cen-

l'ii.-iiin pecu-

niae e\igend»;

lìelicia etiam

ante seplen-

uiuni diclacom-

missione Leo-

nis X compre-

Uendi voluil;

An. C. 1S42

Et super rala

fabricae obve-

nienda compo-
ni posse;

Esaclaque

ponos quas-

cumq. personas

exislentia fa-

bricae tendi-

care;

Rclietorumque

certorura el in-

fra annum non
execulor. quin-

tana partem ca-

pere;

Legataque in-

ecrla (si non

sit composilioj

integra idem

Leo X fabricae

deberi decreTil;

PAULUS

§ 22. A e voluerat super relictis, prò

rata eid ra fabricae obver.ienda. etiam

super h 3reditatibus, in q ribus isuru-

ctuarii t 1 tempus seu ; d vitam iosoi um
aut depi ati, et in quii us Ila sol'endi a

testatori! is limitatum trrmnum bre re-

perirei etiam ante ai nun a dii obitus

eorumdt i testatorum ci nnp utandv.m
,
psa

relieta p o dieta fabrica exi<jere.

§ 23. ve relieta et aba dictae iibr cae

applicati per ordinarie ; looorum vel eo-

rum no line eatenus exaota , ab i psis

ordinari)
,
penes quas'umque p^rscnas

existenti
,
prò dieta fabric; vendi -lari

.

§ 24. ic etiam reliei orum cer.is per-

sonis faci >rum, et infra annum etiam aon

executori m, quintam partem prò ipsa fa-

brica, et am si quibus relieta ipsa facta

essent, v luerint illa inexacta relinquere,

accipere possent et valerent.

§ 25. Ft quoniam in literis facultatum

et indulgentiarum in favorem dictae fa-

bricae concessarum, et per dictum Leo-

nem praedecessorem confirmatarum, inter

alia, conùnebatur ut nuncii et commis-

sarii ipsarum facultatum et indulgentia-

rum et ab ipsis deputandi possent cum
retinentibus relieta facta incertis personis

vel absentibus, taliter quod, propter eorum

absentiam, merito ab eis notitia haberi

non posset, recepta competenti portione

vel quantitate, prout superbis enarratur,

componere ac eos absolvere. Et si non-

nulli tenentes relieta huiusmodi neglexis-

sent eatenus cum dictis commissariis

componere, voluerat etiam ut illos, sic ea

tenentes vel quomodolidet occupantes, ad

consignandum illa integra eisdem commis-

sariis suis prò dieta fabrica cogere et com-

pellere valerent summarie, simpliciter et

de plano, sola facti veritate inspecta, ac

omni tela iudiciaria posthabita, censuris

et poenis ecclesiasticis et aliis pecuniariis,

de quibus eis videretur, invocato etiam,

si opus foret , auxilio brachii saecularis,
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super quibus omnibus et singulis plenam

i-is et eorum cuilibet in solidum conces-

rerat facultatem et potestatem.

§ 26. Et subsequenter idem Leo prae- commissariis

( ecessor per reliquas suas literas, ad cer-
leVp^™ittendi

i um similiter tempus duraturas , certis ^ ^ s

^_
i ommissariis, deputandis seu nominandis, tuos absqus..... „ confes. etc.

;

iter alias consimiles supra expressas ia-

ultates , in vigintiquinque provinciis et

: ub quibus provinciae supra expressae

i xistebant, , concesserat quod ipsi com-

nissarii eis, qui sine confessione morie-

; iantur, etiam si infra annum non fuissent

confessi, dummodo in eis signa contri-

ionis in articulo mortis apparuissent , ut

n loco sacro sepeliri possent, concedere,

et c'ontradictores similes poenas incurrisse

ileclarare, ac summam pecuniarum, prò

l'.onsequenda indulgenza huiusmodi et aliis

praemissis, ac facultatem eligendi confes-

sorem limitare et taxare.

§27. Necnon nobilibus et presbyteris ac Aiiareque por-

graduatis altare portatile, quod cum de- ^''"J™^!
bitis reverenda et honore retinerent, et deudìi;

super quo in locis ad hoc congruentibus

et honestis , etiam non sacris , et eccle-

siastico interdicto, generali vel speciali,

tam apostolica quam ordinaria auctoritate,

suppositis, dummodo causam non dedis-

sent huiusmodi interdicto, et antequam

illucesceret dies , circa tamen diurnam

lucem, in sua ac suorum familiarium do-

mesticorum praesentia, iuxta formam ca-

pitali Alma, De sententia exeommunica-

tionis in vi, missas et alia divina officia

per seipsos, qui presbyteri erant, aut prò

tempore forent , celebrare, seu per alios

sacerdotes celebrari tacere; ac tempore

interdicti huiusmodi divinis interesse ac

Eucharistiam et alia ecclesiastica sacra-

menta, sine alicuius praeiudicio, praeter-

quam in die dominica Resurrectionis, ac-

1 Ad hoc videndum estConcilium Tridetitinum,

sess. xxii , decretum De observ. et evit. in cel.

Missae post Canones; et sess. xxv, cap. 12, de Re-

gular,
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cipere, et eorumdem corpora ecclesiasticae

tradì possent sepulturae, sine tamen fu-

nerali pompa, concedere.

§ 28. Nec non quaecumque iuramenta

luramenuque
jn quibusvis contractibus , instrumentis,

obligalionum ad .... • p n
eirectum a Ren- obligationibus, praeterquam in torma La-
ai, r.ia^ndi

; merae appositìs, ad effectum agendi dum-

taxat, relaxare, et ab eis et a quocumque

periurio , sine tamen tertii praeiudicio,

absolvere.

§ 29. Ac quascumque indulgentias

,

indulgenti.,» etiam illas a media quadragesima usque

•?a"« iu'p™™ ad Pascha inclusive ab Ordinibus Mendi-
deadi ne.

; cantium publicari solitas , tam ab eodem

Leone quamasuis praedecessoribus, et a

Sede praedicta vel eius auctoritate, qui-

buscumque ecclesiis, monasteriis, hospi-

talibus, etiam Sancti Spiritus praedicto et

aliis piis locis, universitatibus, confrater-

nitatibus, cuiuscumque qualitatis, et ad

quemeumque usum , etiam laicorum et

clericorum, institutis, et singularibus per-

sonis, cuiuscumque dignitatis, etiam car-

dinalati honore aut legationis officio fun-

gentibus, super praemissis vel aliquo prae-

missorum hactenus tunc concessas, ac ex-

peditionis contraTurcas ethaereticos, etiam

quascumque regulas praeservativas ad-

versus revocationes et suspensiones ea-

rumdem in se continentes, certis locis

tunc exceptis, quando et quoties et ad

quod tempus nuncio et commissario prae-

fato vel deputandis et subdelegandis ab eo

videretur opportunum, suspendere, prout

idem Leo illas suspensas fore declaravit,

ac processiones publice, ad effectum in-

dulgentiarum publicationum fieri.

§ 30. Et populum ac religiosos omnes,

pr«ce<sionèi cuiuscumque Ordinis, etiam exemptos, prò

ne™ Vod^gon- huiusmodi operibus peragendis, ad sonum
yaram indiceli- campanae evocari facere possent; dictique

congregati tenerentur, sub exeommunica-

tionis poena, procedere, relieto digniori

loco deputatis et subdelegatis ad ipsas in-

dulgentias exequendas; et dicti commissarii

ROAIANl'M An. C. 1S12

a censurisetpoenispraedictis, satisfactione

praevia, absolvereet illas remittere, ac sus-

pensionem huiusmodi indulgentiarum re-

laxare l

.

§ 31 . Quodque etiam transumptis et Tiansumptisque

P . ,., ,. .... commissarior.
,

coniessionalibus, m dictis provincns, in- plenam flaera

sulis et finibus, quibusvis personis per d,,i Toluil -

praefatum nuncium et commissarium ac

deputandos et subdelegandos ab eo sub-

scriptis et suo sigillo dumlaxat munitis

,

fides adhiberetur, apostolica auctoritate,

per literas praedictas, licentiam et facul-

tatem concesserat et voluerat atque man-
daverat.

§ 32. Et postremo recolendae memoriae ciomem vii

Clemens Papa VII, similiter praedecessor ^V"»^
noster, volens opus praedictum, quod per ctam fabneam

praedecessores praedictos perfìci non pò- "1°™ '" Stt

tuerat, etc. 2
.

§ 33. Et postmodum per nos etiam ac- hìc p«nuf«

cepto quod a quampluribus in dubium
duiu Tciae t'a^

revocabatur an revocationis per nos in i>"«« »»n»f-

crastinum nostrae assumptionis ad summi
apostolatus apicem in genere factae vigore,

indulgentias, facultates et privilegia , tam
per praefatosquamHadrianum Papam VI,

praedecessores nostros, fabricae et col-

legio praefatis concessa, comprehendere
intendissemus , nos , motu et scientia si-

milibus, indulgentias, etiam plenarias, pri-

vilegia, facultates, praerogativasetindulta,

per praefatos praedecessores eisdem fa-

bricae et collegio concessa, cum omnibus

et singulis literis 3 desuper xonfectis con-

tentis , adversus revocationes et suspen-

siones huiusmodi, in pristinum statum, in

quo ante easdem revocationes quomodo-
libet existebant, praefata auctoritate apo-

stolica plenarie restitueramus, reposuera-

mus et reintegraveramus , illasque, prout

per dictos praedecessores concessa erant,

in omnibus et per omnia, quatenus opus

esset,denovo concesseramus.

i Cherub. addit valerent (b. t.). 2 0mittitur re-

siduimi narrativae quia bullam ipsam Clementis VII

habes superius, pag. Ù8. 5 Cherub Iegit cum om-

nibus et singulis decretis et clausulis in singulis

literis etc. (it. T.).
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Revocalisque

omnibus com-
missuriis, totum

nogocium col-

legio diclae fa-

bricae remisi!

ciim facilitate

praescrtini

Principibiis di-

miltendipailem

eleemosynavum

pio reparandis

ecclesiis in eo-

rum doininits,

Componondi-

que super ab-

laiis in dire-

plione L'ibis,

El celerà alia

faciendi, iuxta

formam lilera-

rum Hom. PP.,

PAULUS

§ 34. Et nihilominus omnes et singulos

fabricae praedictae commissarios, cuius-

cumquedignitalis,etiamepiscopalis,gradus

vel conditionis existerent, eatenus quomo-
dolibet per collegium dictae fabricae de-

putate^, necnon omnes commissiones et

facultates eis concessas et factas revocan-

tes, eosque ab huiusraodi commissionibus

absolventes, collegio praefatis et quibus-

vis ab eis ad id deputatis alios commis-

sarios idoneos
,

qui ecclesias
,
quae prò

consequendis huiusmodi indulgentiis vi-

sitare deberent, declarare, necnon super

publicatione ipsarum indulgentiarum in-

quirere et procedere, ac falsos quaestores,

commissarios et procuralores debite pu-

nire.

§ 35. Necnon quibuscumque regibus,

ducibus, principibus et aliis , tam saecu-

laribus quam ecclesiasticis, personis, cu-

iuscumque gradus, prseeminentiae et con-

ditionis existentibus, in quorum dominiis,

districtibus etlocis aliquae ecclesiae essent,

quas ipsi ex eleemosynis ex dictis eccle-

siis colligendis reparare cupiebant, par-

tem eleemosynarum praedictarum, de qua

cum dictis regibus et aliis personis prae-

fatis convenissent , ad dictum effectum

dare et assignare.

§ 36. Necnon super bonis in direptione

Urbis subtractis, si personae illae, quibus

restituì debuissent, omnino ignorabantur,

ad usum dictae fabricae componere, et

ut illa detinentes, si debitam diligentiam

prò inveniendis ipsorum honorum do-

minis fecissent, et ipsos invenire non po-

tuissent , soluta ea pecuniarum quanti-

tate, de qua eisdem commissariis videre-

tur, ad illorum restitutionem aliter non

tenerentur, concedere licite et libere va-

lerent.

§ 37. Deputandi facultates, etpotestates

praefatas in se edam retinendi, ac omnia

et singula in singulis literis singulorum

praedecessorum et nostris huiusmodi con-

Bull. Rom. Voi. VI. 42
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tenta faciendi, procurandi, exercendi, or- dummodo com-

dinandi et exequendi, dummodo commis- "JXsJT-
sarii ad hoc deputandi personae essent desiaste,

ecclesiasticae, et speciales super eo a dicto

collegio literas haberent, plenam et libe-

ram facultatem concesseramus.

§ 38. Ac etiam per alias , tam in dieta Posiea idem

, ... ..... . ., Paulus III «o-
basinca quam in singulis civitatibus, ca- cietatera Plin_

stris, terris et locis per universum orbem C 'P' S ap° s
.|

o1°-
' £ rum erexit, et

consistentibus et illorum matricibus seu confratnb. mui-

...,.,,. ,. ... . tas gralinscon-

alns adid designando ecclesiis, unam utn- cessit;

usque sexus christifidelium , tam ecclesia-

sticorum quam saecularium, societatem,

sub invocatione dicti Principis Apostolo-

rum erexeramus et ordinaveramus. In

qua nos primo et deinde carissimos in